
ATLAS HUB    22. 02. 2012

Líha nečistá /Lyophyllum paelochroum/
Klobouk má líha nečistá široký 4 – 8 cm, nevysoko sklenutý, kolem
temene až mírně vláčený, s tupým hrbolkem a zvlněným, laločnatým až
žebrovaným…

▪ Líha nečistá - vzhled
Klobouk má líha nečistá široký 4 – 8 cm, nevysoko sklenutý, kolem temene až mírně vláčený,
s tupým hrbolkem a zvlněným, laločnatým až žebrovaným okrajem, slabě hygrofánní, ojíněný,
hnědavě krémový, na temeni až šedohnědý. Lupeny jsou široce přirostlé až zoubkem sbíhající na
třeň, nepříliš husté, křehké, krémové, po otlačení rychle modrající a potom černající.

Třeň 3 – 7 x 1 – 2 cm, bělavý až špinavě hnědavý.

Dužnina je bělavá, na řezu pomalu šedne, někdy až mírně černá, s dosti nepříjemnou zemitě
moučnou vůní a mírnou moučnou chutí.

https://test2.spektrumzdravi.cz/www/img/clanky/abe7314c74cdc4032b32b0a3cf6e85d1/liha-necista.jpg


▪ Líha nečistá - výskyt
Líha nečistá roste v jehličnatých lesích.

▪ Líha nečistá - vliv na zdraví
I většina jedlých hub je v syrovém stavu nebo nedostatečně tepelně upravené nestravitelná a
způsobuje různé zdravotní obtíže. Minimální doba na tepelnou úpravu je 15 minut u většiny druhů je
nutná delší doba.

▪ Líha nečistá - možnosti využití
Líha nečistá není jedlá houba.


